
 
 

PORTARIA N.º 2.023, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008. 
 
 
 
 

Retifica o resultado para o cargo de Agente de 
Limpeza e Conservação I do V Concurso Público da 
Câmara Municipal de Unaí. 

 
 

 
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 
Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, I, “v”, da Resolução n.º 195, de 25 de 
novembro de 1992,  
 
  CONSIDERANDO que as candidatas Lorrana Vieira de Sousa e Silvana Gonçalves 
Almeida da Silva classificadas, indevidamente, em terceira e quarta colocação, respectivamente, 
para o Cargo de Agente de Limpeza e Conservação I do V Concurso Público promovido pela 
Câmara Municipal realizado pelo Instituto de Gestão Organizacional e Tecnologia Aplicada – 
Igetec, homologado por intermédio da Portaria 1.969, de 18 de outubro de 2007, obtiveram a 
mesma nota em prova objetiva;  
 

CONSIDERANDO que Lorrana Vieira de Sousa nasceu em 23.03.1982, conforme 
Registro Geral nº MG – 11.372.755 e Silvana Gonçalves Almeida da Silva nasceu em 23.12.1981, 
conforme Registro Geral nº MG – 11.233.996; e 
 

CONSIDERANDO que, de acordo com item 10.3, “a”, do Edital 001/2007, que 
trata de critério de desempate para o V Concurso público da Câmara Municipal de Unaí terá 
preferência o candidato que tiver mais idade;  
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º Inverter a classificação das candidatas Lorrana Vieira de Sousa e Silvana 
Gonçalves Almeida da Silva, para o Cargo de Agente de Limpeza e Conservação, conforme Anexo 
único desta Portaria.  
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
  Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
  Unaí, 27 de fevereiro de 2008; 64º da Instalação do Município. 
 
  

 
 



(Fls. 2 da PO n.º 2.023 , de 27.02.2008) 
 
 
 
 
 

VEREADOR JUCA DA COAGRIL  
Presidente 

 
 
 
 
 

ANTÔNIO MARTINS SOARES SOUTO 
Secretário-Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Fls. 3 da PO n.º 2.023 , de 27.02.2008) 
  
 
 
 
 
ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA PORTARIA N.º 2.023, DE 27.02.2008. 
 
 

RESULTADO FINAL PARA O CARGO DE AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO I 
 
 
 
Vagas: 2  

Classifi 
cação Nome  

Inscri 
ção 

Pontos 
Prova 

Objetiva 

Pontos 
Prova 

de 
Títulos 

Pontos 
Total  

1       
2       
3  Silvana Gonçalves Almeida da Silva 1437 88  88 
4  Lorrana Vieira de Sousa 504 88  88 
5       
6       
7       
8       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


